4

Проект
РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                 2021 г.                               г. Георгиевск                                         №

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского
городского округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36, 61 и 72 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	А.М.Стрельников
	Ж.А.Донец

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края» вносит:
Исполняющая полномочия

Главы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

       Ж.А.Донец

Проект решения визируют:

управляющий делами

администрации                                                                                       А.Н.Савченко

начальник правового
управления администрации                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен заместителем главы администрации - начальником финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           И.И.Дубовиковой
Приложение
к решению Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от февраля 2021 г. №

ПОРЯДОК
расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее — Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 56.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон).
2. Понятия и термины, используемые в Порядке, применяются в значениях, определенных статьями 26.1, 56.1 Федерального закона.
3. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – денежные средства, подлежащие возврату).

4. Размер денежных средств, подлежащих возврату, в случае если инициативный проект не был реализован, равен сумме внесенного лицом (в том числе организацией) инициативного платежа.
Размер денежных средств, подлежащих возврату лицу (в том числе организации), в случае если по завершении реализации инициативного проекта образовался остаток инициативных платежей, рассчитывается по следующей формуле:

Св = Ип – Ифр, где
Св – размер денежных средств, подлежащих возврату;
Ип – размер инициативных платежей, поступивших в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края, от инициатора проекта (представителя инициатора);

Ифр – размер фактических расходов на реализацию инициативного проекта, осуществленных за счет инициативных платежей, поступивших в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края.
В случае поступления инициативных платежей от нескольких лиц (в том числе организаций), размер денежных средств, подлежащих возврату, рассчитывается пропорционально размеру внесенных инициативных платежей.
5. Для осуществления возврата лицо (в том числе организация), внесшее инициативный платеж в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края, представляет в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края или структурное подразделение администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края со статусом юридического лица, являющееся ответственным исполнителем инициативного проекта, заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов счета, на который следует осуществить возврат.
6. Возврат денежных средств осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления на возврат денежных средств.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников